



Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/10/2019

Fecha Final: 31/12/2019

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL : 1000 AL: 9999

Convertido en miles

Con sección para firmas

Reporte **Salir**

LIBRO MAYOR

Print Save 1 of 398 Close

indetec

MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1 DE 398
 HORA 12:26
 FECHA 07/02/2020

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
		Saldo Inicial			\$224,238.96
01/oct./2019	PA 000850 (001108)	GP Directo 844 BEPENZA BEBIDAS S.A. DE C.V., Pago: 850		\$6,803.62	\$217,435.34
03/oct./2019	000000 (001059)	INGRESO A CAJA	\$15,000.00		\$232,435.34
03/oct./2019	PA 000813 (001080)	GP Directo 807 EDGAR FELIPE CONCHA CRUZ, Pago: 813		\$2,952.20	\$229,483.14
03/oct./2019	PA 000814 (001081)	GP Directo 808 DISTRIBUIDURA AGROQUIMICA DE LA		\$3,880.20	\$225,602.94

Page 1 of 398

100%



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1 DE 398
HORA 12:26
FECHA 07/02/2020

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
		Saldo Inicial			\$224,238.96
01/oct./2019	PA 000850 (00106)	GP Directo 844 BEPENSA BEBIDAS S.A. DE C.V., Pago: 850		\$6,803.62	\$217,435.34
03/oct./2019	000000 (001059)	INGRESO A CAJA	\$15,000.00		\$232,435.34
03/oct./2019	PA 000813 (001060)	GP Directo 807 EDGAR FELIPE CONCHA CRUZ, Pago: 813		\$2,952.20	\$229,483.14
03/oct./2019	PA 000814 (001061)	GP Directo 808 DISTRIBUIDURA AGROQUIMICA DE LA PENINSULA SA DE CV , Pago: 814		\$3,890.20	\$225,602.94
03/oct./2019	GP 000142 (001062)	GP Directo 144 .EDWARD ABIJAEI PALMA MALDONADO, Pago: 142		\$3,000.00	\$222,602.94
04/oct./2019	PA 000815 (001064)	I NGRESO A CAJA	\$33,250.00		\$255,852.94
04/oct./2019	PA 000816 (001065)	GP Directo 810 Corporativo Gasolinero del Caribe SA de CV, Pago: 816		\$500.00	\$255,352.94
04/oct./2019	PA 000817 (001066)	GP Directo 811 JOSE ISMAEL PINTO TAMAYO, Pago: 817		\$696.00	\$254,656.94
04/oct./2019	PA 000818 (001067)	GP Directo 812 ALEJANDRO CAN MAY, Pago: 818		\$348.00	\$254,308.94
04/oct./2019	PA 000819 (001068)	GP Directo 813 JESUS TOMAS POOL CAN, Pago: 819		\$835.20	\$253,473.74
04/oct./2019	PA 000820 (001069)	GP Directo 814 SIRIA IRLANDA AYALA CAMPOS, Pago: 820		\$1,298.00	\$252,175.74
04/oct./2019	PA 000821 (001070)	GP Directo 815 RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV, Pago: 821		\$2,231.00	\$249,944.74
04/oct./2019	PA 000822 (001071)	GP Directo 816 PROVEEDORA DEL PANADERO S.A. DE C.V., Pago: 822		\$2,228.61	\$247,716.13
04/oct./2019	PA 000823 (001072)	GP Directo 817 GRUPO DE RESTAURANTES EN YUCATAN S.A. DE C.V., Pago: 823		\$298.00	\$247,418.13



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 398
HORA 12:26
FECHA 07/02/2020

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
09/oct./2019	PA 000834 (001088)	GP Directo 828 LUIS DANIEL VAZQUEZ MERIDA, Pago: 834		\$66.00	\$230,818.14
09/oct./2019	PA 000835 (001088)	GP Directo 829 LIBRERIA BURREL , Pago: 835		\$164.49	\$230,653.65
09/oct./2019	PA 000836 (001087)	GP Directo 830 GRUPO ELASUR 5 DE RL DE CV, Pago: 836		\$438.00	\$230,215.65
09/oct./2019	PA 000837 (001088)	GP Directo 831 RESTAURANTES TOKS S.A. DE C.V., Pago: 837		\$208.00	\$230,007.65
09/oct./2019	PA 000838 (001088)	GP Directo 832 OFFICE DEPOT DE MEXICO S.A. DE C.V., Pago: 838		\$199.80	\$229,807.85
09/oct./2019	PA 000839 (001090)	GP Directo 833 BB DEL SUR S.A. DE C.V, Pago: 839		\$318.00	\$229,489.85
14/oct./2019	GP 000147 (001093)	INGRESO A CAJA	\$4,300.00		\$233,789.85
14/oct./2019	PA 000841 (001094)	GP Directo 835 Corporativo Gasolinero del Caribe SA de CV, Pago: 841		\$4,004.08	\$229,785.77
18/oct./2019	GP 000149 (001098)	INGRESO A CAJA	\$6,500.00		\$236,285.77
18/oct./2019	PA 000845 (001100)	GP Directo 839 Corporativo Gasolinero del Caribe SA de CV, Pago: 845		\$1,500.00	\$234,785.77
18/oct./2019	PA 000846 (001101)	GP Directo 840 CFE SUMUNISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Pago: 846		\$1,404.76	\$233,381.01
22/oct./2019	GP 000150 (001103)	INGRESO A CAJA	\$25,397.00		\$258,778.01
22/oct./2019	PA 000848 (001104)	GP Directo 842 PROVEEDORES SIN COMPROBANTES FISCALES, Pago: 848		\$4,200.00	\$254,578.01
22/oct./2019	PA 000849 (001106)	GP Directo 843 TERRACERIAS COMSTERRA SA DE CV , Pago: 849		\$1,561.36	\$253,016.65
22/oct./2019	PA 000851 (001107)	GP Directo 845 ABRAHAM HERIBERTO VILLACIS CAMPOS, Pago: 851		\$1,393.28	\$251,623.37



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 3 DE 398
HORA 12:26
FECHA 07/02/2020

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
22/oct./2019	PA 000861 (001118)	GP Directo 855 PROVEEDORA DEL PANADERO S.A. DE C.V., Pago: 861		\$3,914.61	\$239,574.65
22/oct./2019	PA 000862 (001119)	GP Directo 856 TERRACERIAS COMSTERRA SA DE CV , Pago: 862		\$10,092.00	\$229,482.65
22/oct./2019	PA 000862 (001120)	Cancelación GP Directo 856 TERRACERIAS COMSTERRA SA DE CV , Pago: 862		-\$10,092.00	\$239,574.65
22/oct./2019	GP 000159 (001152)	PAGO DE CAJA	\$0.01		\$239,574.66
29/oct./2019	PA 000879 (001142)	PAGO DE CAJA		\$59.00	\$239,515.66
30/oct./2019	000000 (001128)	INGRESO A CAJA	\$35,000.00		\$274,515.66
30/oct./2019	PA 000867 (001127)	GP Directo 861 Corporativo Gasolinero del Caribe SA de CV, Pago: 867		\$17,683.82	\$256,831.84
30/oct./2019	PA 000868 (001128)	GP Directo 862 LARISSA ISABEL VERA BARROSO, Pago: 868		\$1,678.01	\$255,153.83
30/oct./2019	PA 000869 (001129)	GP Directo 863 CASA FERNANDEZ DEL SURESTE SA DE CV, Pago: 869		\$1,809.07	\$253,344.76
30/oct./2019	PA 000870 (001130)	GP Directo 864 OPERADORA GASTRONOMICA DE YUCATAN S DE RL, Pago: 870		\$168.00	\$253,176.76
30/oct./2019	PA 000871 (001131)	GP Directo 865 EDGAR FELIPE CONCHA CRUZ, Pago: 871		\$2,597.24	\$250,579.52
30/oct./2019	PA 000872 (001132)	GP Directo 866 ARTICULOS DEPORTIVOS DEL CAMPEON S.A DE C.V., Pago: 872		\$609.00	\$249,970.52
30/oct./2019	PA 000873 (001133)	GP Directo 867 CETRAL CAMPESINA DE BOMBAS Y BASCULAS SA DE CV , Pago: 873		\$1,976.64	\$247,993.88
30/oct./2019	PA 000874 (001134)	GP Directo 868 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE YUCATAN, Pago: 874		\$1,802.64	\$246,191.24
30/oct./2019	PA 000875 (001135)	GP Directo 869 FERRETERIA Y MAQUINARIA DEL BAZAR SA DE CV , Pago: 875		\$1,160.00	\$245,031.24



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 4 DE 398
HORA 12:26
FECHA 07/02/2020

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/nov./2019	PA 000950 (001238)	GP Directo 943 RADIOMOVIL DIFSA SA DE CV, Pago: 950		\$3,301.00	\$236,782.89
05/nov./2019	000000 (001179)	CH-490 EDWARD ABIJAEI PALMA MALDONADO	\$20,000.00		\$256,782.89
05/nov./2019	PA 000904 (001180)	GP Directo 897 PROVEEDORES SIN COMPROBANTES FISCALES, Pago: 904		\$3,100.00	\$253,682.89
05/nov./2019	PA 000905 (001181)	GP Directo 898 AUTOSERVICIO YUCATAN SA DE CV, Pago: 905		\$127.98	\$253,554.91
05/nov./2019	PA 000906 (001182)	GP Directo 899 SIRIA IRLANDA AYALA CAMPOS, Pago: 906		\$1,740.87	\$251,814.04
05/nov./2019	PA 000907 (001183)	GP Directo 900 CORPORATIVO GASTRONOMICO CAMPEI SA DE CV, Pago: 907		\$405.00	\$251,409.04
05/nov./2019	PA 000908 (001184)	GP Directo 901 MIGUEL ALVARADO RODRIGUEZ VEGA, Pago: 908		\$502.00	\$250,907.04
05/nov./2019	PA 000909 (001185)	GP Directo 902 TACOS Y ESPECIALIDADES SA DE CV, Pago: 909		\$232.00	\$250,675.04
05/nov./2019	PA 000910 (001186)	GP Directo 903 OFFICE DEPOT DE MEXICO S.A. DE C.V., Pago: 910		\$2,219.30	\$248,455.74
05/nov./2019	PA 000911 (001187)	GP Directo 904 ARTICULOS DEPORTIVOS DEL CAMPEON S.A DE C.V., Pago: 911		\$1,401.59	\$247,054.15
05/nov./2019	PA 000912 (001188)	GP Directo 905 DIANA ZELMIRA BAAS MENA, Pago: 912		\$945.05	\$246,109.10
05/nov./2019	PA 000913 (001189)	GP Directo 906 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE YUCATAN, Pago: 913		\$1,802.64	\$244,306.46
05/nov./2019	PA 000914 (001190)	GP Directo 907 RENE ARTURO ABADIA PACHECO, Pago: 914		\$1,750.02	\$242,556.44
05/nov./2019	PA 000915 (001191)	GP Directo 908 BEPENSA BEBIDAS S.A. DE C.V., Pago: 915		\$2,664.09	\$239,892.35
05/nov./2019	GP 000166 (001192)	GP Directo 168 EDWARD ABIJAEI PALMA MALDONADO, Pago: 166		\$3,000.00	\$236,892.35



MUNICIPIO DE SINANCHÉ
LIBRO MAYOR
1111 Efectivo
EJERCICIO DEL 2019
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 5 DE 398
HORA 12:26
FECHA 07/02/2020

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/nov./2019	PA 000929 (001213)	GP Directo 922 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE YUCATAN, Pago: 929		\$1,545.12	\$257,142.68
15/nov./2019	PA 000930 (001214)	GP Directo 923 EDGAR FELIPE CONCHA CRUZ, Pago: 930		\$322.86	\$256,819.82
15/nov./2019	PA 000931 (001215)	GP Directo 924 SIRIA IRLANDA AYALA CAMPOS, Pago: 931		\$1,063.01	\$255,756.81
15/nov./2019	PA 000932 (001216)	GP Directo 925 CFE SUMUNISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Pago: 932		\$223.74	\$255,533.07
15/nov./2019	PA 000933 (001217)	GP Directo 926 Luis Raymundo Pantoja Cervera, Pago: 933		\$1,044.00	\$254,489.07
15/nov./2019	PA 000934 (001218)	GP Directo 927 PROVEEDORA DEL PANADERO S.A. DE C.V., Pago: 934		\$3,390.01	\$251,099.06
15/nov./2019	PA 000935 (001219)	GP Directo 928 BEPENSA BEBIDAS S.A. DE C.V., Pago: 935		\$429.30	\$250,669.76
15/nov./2019	GP 000172 (001220)	GP Directo 174 EDWARD ABIJAEI PALMA MALDONADO, Pago: 172		\$13,150.00	\$237,519.76
22/nov./2019	GP 000174 (001223)	INGRESO A CAJA	\$10,250.00		\$247,769.76
22/nov./2019	PA 000937 (001224)	GP Directo 930 Corporativo Gasolinero del Caribe SA de CV, Pago: 937		\$1,735.00	\$246,034.76
22/nov./2019	PA 000938 (001225)	GP Directo 931 RADIOMOVIL DIPSA SA DE CV, Pago: 938		\$600.00	\$245,434.76
22/nov./2019	GP 000175 (001226)	GP Directo 177 EDWARD ABIJAEI PALMA MALDONADO, Pago: 175		\$3,245.51	\$242,189.25
22/nov./2019	PA 000939 (001227)	GP Directo 932 EDGAR FELIPE CONCHA CRUZ, Pago: 939		\$382.80	\$241,806.45
22/nov./2019	PA 000940 (001228)	GP Directo 933 DISTRIBUIDORA REGIONAL INDUSTRIAL SA DE CV, Pago: 940		\$4,023.59	\$237,782.86
22/nov./2019	PA 000941 (001229)	GP Directo 934 CASTAÑEDA PELETERIA SA DE CV, Pago: 941		\$600.02	\$237,182.84